[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  05 февраля 2014 г.  №  371

Об утверждении состава и Положения

о комиссии по конкурсному  отбору

социально ориентированных некоммерческих

организаций на получение субсидий

В соответствии постановлением администрации Лужского муниципального района от 30 декабря 2013 года № 4075 «О порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Лужского муниципального района Ленинградской области, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций Лужского муниципального района, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов на получение субсидий (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций Лужского муниципального района, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов на получение субсидий (приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Алексееву Н.А.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района                                                  О.М.Малащенко
Разослано: орг.отдел; прокуратура
Приложение 1
к постановлению администрации
от 05.02.2014 № 371
Состав комиссии по конкурсному отбору социально
ориентированных некоммерческих организаций Лужского муниципального района, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов на получение субсидий
	Председатель комиссии:

Алексеева Нина Алексеевна
	- заместитель главы администрации Лужского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

Вурмс Валентина Густавовна
	- председатель комитета по социальной защите населения администрации Лужского муниципального района

	Секретарь комиссии:

Макогоненко Елена Алексеевна
	- главный специалист отдела организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района

	Члены комиссии:

	Лаас Ольга Викторовна
	- заведующий юридическим отделом администрации Лужского муниципального района

	Меньшикова Татьяна Олеговна
	- заведующий отдела организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального района

	Волков Александр Викторович
	- заместитель председателя совета депутатов Лужского муниципального района

	Полячков Михаил Григорьевич
	- Почетный гражданин Лужского муниципального района

Приложение 2

к постановлению администрации
от 05.02.2014 № 371
Положение о комиссии

по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций Лужского муниципального района, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов
на получение субсидий
1. Общие положения

1.1. Комиссия по конкурсному отбору социально ориентированных некоммерческих организаций Лужского муниципального района, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов на получение субсидий (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях отбора получателей субсидий.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Лужского муниципального района Ленинградской области, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов, утвержденным Постановлением администрации Лужского муниципального района от 30 декабря 2013 года №4075 (далее - Порядок), настоящим Положением.

1.3. Задачами комиссии являются всестороннее, полное, объективное и своевременное рассмотрение документов претендентов на получение субсидии.

2. Состав и порядок образования комиссии

2.1. Комиссия образуется администрацией Лужского муниципального района.

2.2. Комиссия образуется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и 4 члена комиссии.

В состав комиссии могут входить представители органов местного самоуправления Лужского муниципального района, иных органов и организаций, представители общественности.

Персональный состав комиссии утверждается главой администрации Лужского муниципального района.

2.3.  Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2.4. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами комиссии.

2.5. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в период его отсутствия.

2.6. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии.

3. Деятельность комиссии
3.1. Члены комиссии принимают личное участие в работе комиссии.

3.2. Формой работы комиссии является заседание.

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов комиссии.
3.4. Каждый член комиссии обладает одним голосом. Член комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.

При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель комиссии или другой член комиссии, председательствовавший на заседании комиссии по поручению председателя комиссии.

3.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, присутствовавшие на заседании комиссии.
3.3. Комиссия рассматривает представленные на конкурс документы и оценивает их по критериям, указанным в Порядке.
3.4.  В случае, если член комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

Для целей настоящего Положения под личной заинтересованностью члена комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.

3.5. Член комиссии вправе знакомиться с документами заявок на участие в конкурсе.

3.6. Член комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с участниками конкурса.

3.7. Член комиссии обязан соблюдать права авторов заявок на участие в конкурсе на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии с общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.8. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии имеет право письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протоколу.

3.9. Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня проведения конкурса письменно извещает администрацию Лужского муниципального района об итогах проведенного конкурса.